
 

 

 
 

Конференция Сторон  

Рамочной конвенции ВОЗ по борьбе   

против табака  

  

Пятая сессия  

Сеул, Республика Корея, 12–17 ноября 2012 г. 17 ноября 2012 г. 
  

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

FCTC/COP5(17) Задолженность по уплате начисленных взносов 

Конференция Сторон, 

принимая во внимание доклад Секретариата Конвенции (документ 

FCTC/COP/5/21), в том числе тот факт, что хотя со времени проведения четвертой 

сессии Конференции Сторон произошло снижение задолженности по взносам, 

значительная сумма добровольных начисленных взносов до сих пор не внесена; 

учитывая тот факт, что некоторые Стороны не внесли никаких добровольных 

начисленных взносов; 

памятуя о необходимости изменить эту ситуацию, с тем чтобы можно было 

обеспечить финансирование деятельности по осуществлению РКБТ ВОЗ и в целях 

сохранения духа солидарности, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

(1) Секретариату Конвенции следует обеспечить Сторонам эффективные 

методы уплаты их взносов, в том числе через страновые бюро ВОЗ; 

(2) поручить Секретариату обратиться с просьбой к Сторонам, имеющим 

задолженность по уплате, представить Секретариату предложение об 

урегулировании такой задолженности с указанием сроков;  

(3) предложить Секретариату подготовить доклад об осуществимости перехода 

с добровольных начисленных взносов на начисленные взносы и о других 

возможных стимулах для Сторон, у которых сохраняется задолженность по 

уплате, и представить его на рассмотрение Конференции Сторон на ее шестой 

сессии. 

 

(Четвертое пленарное заседание, 17 ноября 2012 г.) 

=     =     = 


